

Администрация Великого Новгорода ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024 № 2804

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о порядке оказания меры поддержки в виде выплаты стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам высшего образования по направлению "Педагогическое образование" с муниципальной образовательной организацией, подведомственной комитету по образованию Администрации Великого Новгорода

Администрация Великого Новгорода постановляет:

- 1. Внести в Положение о порядке оказания меры поддержки в виде выплаты стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам высшего образования по направлению "Педагогическое образование" с муниципальной образовательной организацией, подведомственной комитету по образованию Администрации Великого Новгорода, утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода от 07.11.2023 № 5385, следующие изменения:
- 1.1. В пункте 2.1 после слов "с 1 сентября года поступления" дополнить словами "или с 1 сентября года, в котором заключен договор о целевом обучении";
 - 1.2. Подпункты 2.1.2, 2.3.4 исключить;
 - 1.3. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
- "2.4. Документ, указанный в подпункте 2.3.3 настоящего Положения, представляется студентом-целевиком в срок не позднее двух недель с даты окончания промежуточной аттестации.";

1.4. Абзац пятый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

"заверенной копии документа, указанного в подпункте 2.3.3 настоящего Положения.";

- 1.5. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
- "2.6. Документы, указанные в абзацах третьем пятом пункта 2.5 настоящего Положения, представляются образовательной организацией в МБУ ЦФБО МСОВН.

Указанные документы представляются в период с 1 сентября по 15 октября текущего финансового года.";

- 1.6. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
- "2.8. В случае представления не в полном объеме документов, указанных в абзацах третьем пятом пункта 2.5 настоящего Положения, специалист МБУ ЦФБО МСОВН не позднее 5 рабочих дней со дня поступления к нему документов принимает решение об отказе в распределении денежных средств и возвращает пакет документов в образовательную организацию.

Список студентов-целевиков, имеющих право на получение стипендии, утверждается приказом комитета по образованию (далее – приказ) и направляется в образовательные организации до 1 ноября текущего финансового года.

На основании приказа руководитель образовательной организации информирует студента-целевика о результатах рассмотрения документов и принятом решении путем направления выписки из приказа заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени образовательной организации, или иным доступным способом в течение 5 рабочих дней с даты получения приказа образовательной организацией.";

- 1.7. Раздел 2 дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:
- "2.10. В случае возникновения обстоятельств, указанных в абзаце третьем пункта 2.9 настоящего Положения, студент-целевик информирует об этом образовательную организацию в течение 5 календарных дней с даты издания приказа НовГУ о предоставлении академического отпуска, отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста

трех лет (далее - приказ НовГУ о предоставлении отпуска) в письменном виде с представлением заверенной копии приказа НовГУ о предоставлении отпуска.

Выплата стипендии студенту-целевику приостанавливается с месяца, следующего за месяцем издания приказа НовГУ о предоставлении отпуска.

После окончания академического отпуска, отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет выплата стипендии возобновляется с месяца выхода на обучение студента-целевика на основании документов, представленных им в образовательную организацию в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Положения.";

- 1.8. В пункте 4.1 слова "от 13 октября 2020 г. № 1681" заменить словами "от 27 апреля 2024 г. № 555";
- 1.9. В пункте 4.3 слова "с разделом V" заменить словами "с частью 2 раздела VII";
- 1.10. В приложении № 1 в перечне прилагаемых документов подпункт 4 исключить.
- 2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2024.

Исполняющий полномочия Мэра Великого Новгорода

А.В. Тимофеев



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата: 009А997F7B9E8B501CC6CDA7E944CF4469 Владелец: Тимофеев Александр Владимирович Дата подписания: 28.06.2024 15:00 Срок действия: с 31.01.2024 по 25.04.2025